
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 239 DEL 10/02/2017 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRIGENTE MEDICO - 

DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA DI 
RIABILITAZIONE,  SEDE DI SAN VITO AL TAGLIAMENTO-
SPILIMBERGO. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELEGATO - GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE 
DIPENDENTE E CONVENZIONATO 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 
dott.ssa Franca Bruna 
Data 10 febbraio  2017 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 239 del 10/02/2017 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO : AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO 

DELL'INCARICO DI DIRIGENTE MEDICO - DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
COMPLESSA DI RIABILITAZIONE,  SEDE DI SAN VITO AL TAGLIAMENTO-
SPILIMBERGO. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
 

IL DIRIGENTE DELEGATO 
GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO  

 
Giuste funzioni e competenze di cui all’Atto aziendale approvato con decreto n. 100 dell’1.03.2016 e s.m.i.;  
 

 richiamato l’atto di delega prot. n. 84726/P-GIUR-O3 del 27.12.2016; 
 
 premesso che: 

 con decreto n. 479 del 07.09.2016 si è proceduto all’indizione di pubblico avviso, per titoli e 
colloquio, per il conferimento dell’incarico di direzione della Struttura Complessa Riabilitazione – sede 
di San Vito al Tagliamento-Spilimbergo; 

 il relativo bando è stato integralmente pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione n. 38 del 
21.09.2016 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale “Concorsi ed Esami”, n. 83 del 
18.10.2016; 

 i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il 17 novembre 2016; 
 
 atteso che, entro i termini di scadenza fissati, sono pervenute le istanze di partecipazione dei sotto 
elencati candidati:  
 

N. Cognome e Nome Data di nascita 
1 Biasutti Emanuele 27/01/1965 
2 Bloccari Laura 01/06/1960 
3 Boccardo Stefano 29/04/1962 
4 Cubisino Giovanni 01/01/1956 
5 La Scala Elide 18/08/1971 
6 Nicolosi Alfio  14/06/1957 
7 Turco Celestino 30/08/1965 

 
 visti:  

- il dettato normativo ex art. 15 del D. Lgs. 502/1992 come modificato ed integrato dal D.L. n. 
158/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2012, il D.P.R. 484/1997, i DD.MM. 
30.01.1998 e 31.01.1998;  

- le direttive regionali agli enti del servizio sanitario regionale per il conferimento degli incarichi di 
direzione di struttura complessa per la dirigenza medica e sanitaria nei medesimi enti, approvate con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 28.03.2013, e successive integrazioni apportate dalla 
DGR n. 445/13.03.2015; 

 
 verificata l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la 
normativa vigente e ad ogni altra disposizione regolante la materia;  
 
 accertato che, dall’esame della documentazione prodotta dai candidati, 6 candidati hanno presentato 
regolare domanda di ammissione e risultano in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando, 
avendo, pertanto, titolo per accedere alla pubblica selezione; 
 
 data lettura dei requisiti specifici di ammissione del bando in oggetto di cui al terzo alinea: “Anzianità 
di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e specializzazione nella 
disciplina o in una disciplina equipollente, ovvero anzianità di servizio di dieci anni nella disciplina.”;  
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 239 del 10/02/2017 pag. 3 
 
 

 

atteso che, a seguito di accertamenti eseguiti dalla scrivente Amministrazione, mediante acquisizione 
dello stato di servizio del candidato Emanuele Biasutti, prodotto dall’Azienda presso la quale presta 
attualmente attività lavorativa – Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine – assunto agli atti con 
prot. n. 7957 del 02.02.2017,  si evince che il servizio è stato prestato, a far data dall’1.10.2002, presso 
l’Istituto di Medicina Fisica e Riabilitazione “Gervasutta”,  in qualità di dirigente medico nella disciplina di 
neurologia;  

 
verificato quanto previsto dal DM 30.01.1998 e s.m.i.,  che regolamenta la valutazione e la verifica 

dei titoli di carriera e delle specializzazioni, per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del 
ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale, da cui si evince che la disciplina di neurologia non è 
contemplata tra le discipline equipollenti alla disciplina a concorso - disciplina di medicina fisica e 
riabilitazione; 

 
ritenuto pertanto: 

 di escludere, per le motivazioni di cui sopra,  il candidato dott. Emanuele Biasutti in quanto  
non  in possesso del  requisito specifico dell’anzianità nella disciplina o in disciplina 
equipollente, prescritto dalla normativa e dal bando di avviso pubblico; 

 di ammettere gli altri  6 candidati,  come esplicitato nel dispositivo; 
 

D E T E R M I N A 
 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui s’intendono integralmente approvate: 
 

1. di ammettere all’Avviso pubblico, per l’attribuzione dell’incarico di direzione della Struttura Complessa 
Riabilitazione – sede di San Vito al Tagliamento-Spilimbergo, bandito con proprio decreto n. 479 del 
07.09.2016, i seguenti candidati che, entro i termini e modi stabiliti dal bando, hanno presentato 
regolare istanza e sono risultati in possesso dei requisiti generali e specifici prescritti  dalla normativa 
vigente e dal bando di avviso: 

 
 Cognome e Nome Data di  nascita 

1 Bloccari Laura 01/06/1960 
2 Boccardo Stefano 29/04/1962 
3 Cubisino Giovanni 01/01/1956 
4 La Scala Elide 18/08/1971 
5 Nicolosi Alfio  14/06/1957 
6 Turco Celestino 30/08/1965 

 
2. di escludere  dall’Avviso pubblico, per l’attribuzione dell’incarico di direzione della Struttura 

Complessa Riabilitazione – sede di San Vito al Tagliamento-Spilimbergo, il candidato Biasutti 
Emanuele, per mancanza del requisito specifico di ammissione previsto dalla normativa vigente e dal  
bando in oggetto, terzo alinea dei Requisiti Specifici,  ovvero “Anzianità di servizio di sette anni, di 
cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e specializzazione nella disciplina o in una 
disciplina equipollente, ovvero anzianità di servizio di dieci anni nella disciplina”;  
 

3. di dare puntuale comunicazione di un tanto all’interessato, secondo le modalità previste dal bando,  
e nei termini indicati dall’art. 4, D.P.R. 483/1997, entro trenta giorni dalla data del presente 
provvedimento;   
 

4. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 

* * * * * 
 
 
 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 239 del 10/02/2017 pag. 4 
 
 

 

 
 

Il Dirigente delegato - GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE E 
CONVENZIONATO 

  dott.ssa Franca Bruna   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
   
 
 



 Atto n. 239 del 10/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCA BRUNA
CODICE FISCALE: BRNFNC62D54E889Y
DATA FIRMA: 10/02/2017 12:07:07
IMPRONTA: 4382415E55C1D3B59E2F68F68B28297A3AFE79F8649504B1AFF896907B09CD30
          3AFE79F8649504B1AFF896907B09CD30734F0B5BFA5DE6BB6704C8C8728A5765
          734F0B5BFA5DE6BB6704C8C8728A576505E05A783B7958FC2A24806EE402A691
          05E05A783B7958FC2A24806EE402A6910C5C7F512CE93D0B3DDEF1A207A0081D


